BP 1182 p 697r 02 wo 11-01-1402.

Nijcholaus van Ghemert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus de Ghemert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 697r 03 wo 11-01-1402.

Voornoemde Willelmus Vosken beloofde aan voornoemde Katherina 40 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken of de waarde voor 1 nieuwe gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402) te betalen.

Dictus Willelmus Vosken promisit super omnia dicte Katherine XL (dg: v) novos Gelre gulden scilicet novem buddrager seu decem Vleemssche plakken seu valorem pro quolibet novo gulden 'vocato ad nativitatis Johannis

proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 697r 04 wo 11-01-1402.

Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen beloofde aan Walterus nzvw Goeswinus van Best 16 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1402) te betalen.

Goeswinus filius quondam Alberti Gielijs soen promisit super omnia Waltero filio naturali quondam Goeswini de Best XVI novos Gelre gulden vel valorem ad festum Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes Ghemert et Best datum supra.

BP 1182 p 697r 05 wo 11-01-1402.

Katherina dvw Godefridus van Heijst en haar zoon Godefridus beloofden aan voornoemde Walterus 16 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1402) te betalen.

Katherina filia quondam Godefridi de Heijst et Godefridus eius filius promiserunt indivisi super omnia dicto Waltero XVI novos Gelre gulden vel valorem ad dictum terminum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 697r 06 wo 11-01-1402.

Anselmus zvw Goeswinus van Best enerzijds en Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen, voor zich en zijn kinderen, verwekt en te verwekken, en Katherina dvw Godefridus van Heijst en haar zoon Godefridus, voor zich en kv voornoemde Katherina, bij haar verwekt of te verwekken door Johannes zvw Albertus Gielijs, legden de oplossing van hun geschillen in handen van Johannes Sceffeneren en Johannes van Best clericus, verkozen door voornoemde Anselmus, en Matheus Luwe en Arnoldus van Vladeracken, verkozen door voornoemde Goeswinus, Katherina en Godefridus. Partijen beloofden aan handen van voornoemde Johannes van Best clericus zich te houden aan de uitspraak die de scheidslieden tussen nu en de dag na Sint-Agnes aanstaande (zo 22-01-1402) zullen doen, op straffe van 50 oude schilden aan de hertogin etc per overtreding.

Anselmus filius quondam Goeswini de Best ex una parte et Goeswinus filius quondam Alberti Gielijs soen pro se quibuscumque suis liberis genitis et generandis atque Katherina filia quondam Godefridi de Heijst et Godefridus eius filius pro se ipsis et pro quibuscumque pueris dicte Katherine ab ea et Johanne filio quondam Alberti Gielijs soen pariter genitis et generandis cum tutore parte ex altera #+ {hier BP 1182 p 697r 07 invoegen}# promiserunt in arbitros et pacis compositores videlicet (dg: pro) in Johannem Sceffeneren et Johannem de Best clericum ad hoc a dicto Anselmo et in Matheum Luwe et Arnoldum de Vladeracken ad hoc a dictis Goeswino Katherina et Godefrido electos promittentes (dg: dictus dum tutore super omnia) #dicte partes# videlicet dictus Anselmus pro se ipso et suis liberis genitis et generandis et dictus Goeswinus pro se et dictis suis liberis et dicti (dg: ..) Katherina #cum tutore# et Godefridus eius filius pro se ipsis et quibuscumque (dg: liberis) #pueris# genitis et generandis #dictorum Katherine et Johannis filii Alberti Gielijs soen# ad manus dicti Johannis de Best clerici (dg: quod dicte parte) ad opus omnium quorum interest ac interesse poterit quod dicte partes ac omnes liberi et pueri predicti geniti et generandi firmiter et immolabiliter perpetue observabunt quidque dicti arbitri super premissis pronunciabunt inter partes et (dg: liberos et p) predictas infra hinc et crastinum festi Agnetis proxime futuri sub pena L aude scilde domine nostre etc solvenda a parte resiliente quotiens contra premissa aut eorum aliquod fecerit. Testes datum supra.

BP 1182 p 697r 07 wo 11-01-1402.

+. {Invoegen in BP 1182 p 697r 06}.

super omnibus et singulis (dg: causis) #bonis rebus# querelis rixis ac causis litigiosis habitis 'etac motis inter partes predictas ac eciam pendentibus inter easdem partes et earum liberos #et pueros# genitos et generandos a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem.

BP 1182 p 697r 08 wo 11-01-1402.

Walterus nzvw Goeswinus van Best verklaarde dat Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen, Katherina dvw Godefridus van Heijst en haar zoon Godefridus voldaan hebben 15 oude schilden, die Aleijdis dvw Goeswinus Herinc in haar testament vermaakt had aan voornoemde Walterus.

Walterus filius naturalis quondam Goeswini de Best palam recognovit sibi per Goeswinum filium quondam Alberti Gielijs soen (dg: ?fi) ac Katherinam filiam quondam Godefridi de Heijst et Godefridum eius filium fore satisfactum de XV aude scilde quos Aleijdis (dg: re) filia quondam Goeswini Herinc dicto Waltero legavit in suo testamento ut dicebat clamans inde quitum et promisit (dg: dictos h) super omnia dictos Goeswinum Katherinam et Godefridum de premissis numquam impetere. Testes datum supra.

1182 p. 698v.

quinta post epiphaniam: donderdag 12-01-1402.

anno CCCC secundo mensis januarii die XII:

donderdag 12-01-1402.

quinta post Marselli: donderdag 19-01-1402.

BP 1182 p 698v 01 do 12-01-1402.

Godefridus gnd Bonijer van Vlimeren zvw Godefridus Bonier van Vlimeren verkocht aan Brieno gnd Brijen van Wijc zvw Arnoldus van Wijc (1) 4 hont 6 roeden land, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd Scumenoirde, tussen Denkinus Hannen soen enerzijds en jkvr Johanna van Tielbeke anderzijds, (2) 4 hont land, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd Scumenoirde, tussen Johannes van Best enerzijds en voornoemde jkvr Johanna van Tijelbeke anderzijds, (3) 5 hont land, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd Scumenoirde, tussen voornoemde Johannes van Best enerzijds en voornoemde jkvr Johanna anderzijds, (4) 1 hont land minus 10 roeden, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd Scumenoirde, tussen voornoemde Johannes van Best enerzijds en de dijk aldaar anderzijds.

Godefridus dictus Bonijer de Vlimeren #filius quondam Godefridi Bonier de Vlimeren# quatuor hont et (dg: quatuor v) sex virgatas terre sitas in jurisdictione de Merewijc ad locum dictum Scumenoirde inter hereditatem Denkini Hannen soen ex uno et inter hereditatem domicelle Johanne de Tielbeke ex alio item quatuor (dg: qru) hont terre sita in (dg: parochia) #jurisdictione# et loco predictis inter hereditatem Johannis de Best [e]x uno et inter hereditatem dicte domicelle Johanne de Tijelbeke ex alio item quinque hont terre sita in jurisdictione et loco predictis inter hereditatem dicti Johannis de Best ex uno et inter hereditatem dicte domicelle Johanne ex alio atque unum hont terre minus decem virgatis situm in jurisdictione et (dg: jurisdictione) #loco# predictis inter hereditatem dicti Johannis de Best ex uno et inter aggerem ibidem ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Brieni dicto Brijen de Wijc filio quondam Arnoldi de Wijc promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere. Testes Vere et Best predictus datum quinta post epiphaniam.

BP 1182 p 698v 02 do 12-01-1402.

Hiervan een instrument maken en toevoegen dat de koopsom is voldaan en dat van excepties werd afgezien. Opgesteld in de kamer van de schrijvers van de stad Den Bosch, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes van

Boert Goetgeselle, Johannes van Visschel, Engbertus van Arle en mr Johannes van Best.

A.

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod recognovit sibi de pretio emptiois fore satisfactum et exceptionibus renunciando. Actum in camera scriptorum oppidi de Busco presentibus dictis scabinis (dg: Johanne Delijen soen) Johanne de Boert Goetgeselle Johanni' de Visschel et Engberto de Arle magistro Johanne de Best datum anno CCCC secundo mensis januarii die XII hora prime.

BP 1182 p 698v 03 do 12-01-1402.

Katherina dv Johannes Delijen soen wv Johannes Spijerinc zvw Cristianus van den Velde droeg over aan Johannes van Visschel smid en Engbertus van Arle een huis en erf, in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, tussen erfgoed van wijlen hr Egidius van de Waag enerzijds en erfgoed van Johannes Plaetmaker anderzijds.

Katherina filia Johannis Delijen soen relicta quondam Johannis Spijerinc filii quondam Cristiani van den Velde cum tutore domum et aream sitam in Busco in vico selliparorum inter hereditatem domini quondam Egidii de Statera ex uno et inter hereditatem Johannis Plaetmaker ex alio hereditarie supportavit Johanni de Visschel fabro et Engberto de Arle cum omnibus 'et jure promittens cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui dicti quondam Johannis Spierinc et quorumcumque liberorum dictorum Katherine et Johannis (dg: depo) Spierinc deponere. Testes Gheel et Best datum supra.

BP 1182 p 698v 04 do 12-01-1402.

Voornoemde Johannes van Visschel smid en Engbertus van Arle beloofden Katherina dvw Johannes Delijen soen wv Johannes Spijerinc zvw Cristianus van den Velde, haar goederen en erf v w voornoemde Johannes Spijerincs schadeloos te houden van alle geldsommen en beloften, die wijlen voornoemde Johannes Spijerinc beloofd had aan Johannes nzvw Johannes van Malsen en Katherina wv voornoemde Johannes de Malsen wegens de verkoop van een huis en erf, in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, tussen erfgoed van wijlen hr Egidius van de Waag enerzijds en erfgoed van Johannes Plaetmaker anderzijds.

Dicti Johannes de Visschel faber et Engbertus de Arle promiserunt indivisi super habita (dg: h) et habenda Katherine filie (dg: quondam) Johannis Delijen soen relicte quondam Johannis Spijerinc filii quondam Cristiani van den Velde quod ipsi Johannes de Visschel et Engbertus dictam Katherinam et quoscumque bona et heredes dicti quondam Johannis Spijerincs indempnes observabunt ab omnibus pecuniarum summis et promissionibus quas dictus quondam Johannes Spijerinc promiserat Johanni filio naturali quondam Johannis de Malsen et Katherine relicte eiusdem quondam Johannis de Malsen #seu eorum alteri seu alteri persone# occasione venditionis (dg: dicte) domus et (dg: aree) aree site in Busco in vico selliparorum inter hereditatem quondam domini Egidii de Statera ex uno et inter hereditatem Johannis Plaetmaker ex alio seu alias quovismodo (dg: ex) occasione dicte domus et aree (dg: et in). Testes datum supra.

BP 1182 p 698v 05 do 12-01-1402.

Henricus zvw Arnoldus gnd Kedden verkocht aan Theodericus zvw Rodolphus gnd Roef die Bever een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, tussen Emondus van den Hezeacker enerzijds en kvw voornoemde Rodolphus Roef die Bever anderzijds.

Henricus filius quondam Arnoldi dicti Kedden peciam terre sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Houthem inter hereditatem Emondi van den Hezeacker ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Rodolphi dicti Roef die Bever ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico filio dicti quondam Rodolphi Roef (dg: -s) die (dg: Bie) Bever promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Gheel et Best datum supra.

BP 1182 p 698v 06 do 12-01-1402.

Lambertus zzwv Ghibo van Hoelaer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Lambertus filius quondam Ghibonis de Hoelaer prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 698v 07 do 19-01-1402.

Rutgherus van Boemel zwv Gobelinus Zasman droeg over aan zijn schoonzoons Henricus zwv Paulus Kersmaker en Hubertus Back zwv Arnoldus Backe zijn vruchtgebruik in (1) een huis en erf, in Den Bosch, in de Kolperstraat, bij het huis en erf van Walterus gnd Bijnhuijs enerzijds en erfgoed van wijlen Boudewinus Lijsmoeden anderzijds, (2) een stenen huis en erf, in Den Bosch, aan de Peperstraat, achter het stenen huis en erf behorend aan Arnoldus nzv Theodericus zv Bartholomeus, tussen erfgoed van Godefridus van Rode enerzijds en een weg aldaar anderzijds, (3) een tuin aldaar, tussen erfgoed van voornoemde Godefridus van Rode enerzijds en voornoemde weg aldaar anderzijds, welke tuin met een eind reikt aan eerstgenoemd stenen huis en met het andere eind achterwaarts aan een huis van voornoemde Rutgherus aldaar. Voornoemde Rutgherus behoudt het vruchtgebruik in een huis met ondergrond aldaar, achter voornoemde tuin, tussen erfgoed van voornoemde Godefridus van Rode enerzijds en erfgoed van voornoemde Arnoldus nzv Theodericus zv Bartholomeus anderzijds, en in voornoemde weg.

Rutgherus de Boemel filius quondam Gobelini Zasman suum usufructum sibi competentem in domo et area sita in Busco in vico dicto Colperstraet prope domum et aream Walteri dicti Bijnhuijs ex uno et inter hereditatem quondam Boudewini Lijsmoeden ex alio atque in (dg: quadam parte hereditate sita) domo lapidea et area sita in Buscoducis ad vicum dictum Peperstraet (dg: contigue) retro domum lappideam¹ et aream spectantem ad Arnoldum filium naturalem quondam Theoderici filii Bartholomei inter hereditatem Godefridi de Rode ex uno (dg: et inter) et inter quandam viam ibidem ex alio (dg: salvo dicto Rutghero salvo tamen dicti Rutghero suo usufructu sibi competente in quadam domo sita retro dictam primodictam domum lapideam et aream scilicet retro dictum ortum) atque in quodam orto sito (dg: inter ante di primodictam domum lapideam e) ibidem (dg: tendente cum uno fine) inter hereditatem dicti Godefridi de Rode ex uno et inter dictam viam ibidem tendentem ex alio (dg: 'ac) et qui ortus tendit cum uno fine ad primodictam domum lapideam et cum reliquo fine retrorsum ad quandam domum #dicti Rut# ibidem supportavit Henrico filio quondam Pauli Kersmaker et Huberto Back filio (dg: quondam naturali) quondam Arnoldi Backe #suis generis# promittens super omnia ratam servare salvo tamen dicto Rutghero suo usufructu sibi competente in domo cum su[o] fundo sita ibidem retro dictum ortum inter hereditatem dicti Godefridi de (dg: Er) Rode ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi filii naturalis quondam Theoderici filii Bartholomei ex alio ut dicebat atque in dicta via ut dicebat (dg: m Ghe[el] et Best datum quinta post epiphaniam). Testes Emondus et Stamelart datum quinta Marselli.

BP 1182 p 698v 08 do 19-01-1402.

Voornoemde Henricus zwv Paulus Kersmaker en Hubertus Backe zwv Arnoldus Backe beloofden aan voornoemde Rutgherus, voor de duur van diens leven, alle cijnzen te betalen, die gaan uit erfgoederen van voornoemde Rutgherus, zó dat vooroemde Rutgherus en een huis met ondergrond in Den Bosch, in de

Peperstraat, achter het stenen huis en erf en tuin van voornoemde Rutgherus, tussen erfgoed van Godefridus van Rode enerzijds en erfgoed van voornoemde Arnoldus zvw Bartholomeus, daarvan geen schade ondervinden.

Dicti Henricus filius quondam Pauli Kersmaker et Hubertus Backe filius quondam Arnoldi Backe promiserunt indivisi super omnia dicto Rutghero quod ipsi Henricus et Hubertus omnes census solvendo ex hereditatibus quibuscumque #dicti Rut ad presens solvendo nunc# (dg: ?prout) deinceps solvent ad vitam dicti Rutgheri sic quod dicto Rutghero et ad et supra quandam domum cum suo fundo sitam in Busco in vico dicto Peperstraet retro domum lapideam et aream (dg: d) ac ortum dicti Rutgheri inter hereditatem Godefridi de Rode ex uno et inter hereditatem (dg: A) dicti Arnoldi filii quondam Bartholomei 'dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

1182 p.699r.

quinta post letare: donderdag 09-03-1402.
sabbato post pascha: zaterdag 01-04-1402.
quinta post epiphaniam: donderdag 12-01-1402.

BP 1182 p 699r 01 do 09-03-1402.

Arnoldus van Nuwelant zvw hr Henricus van Nuwelant gaf uit aan Emondus zvw Johannes Emonts soen een stuk land, gnd die Onghersdonc ende die Hagedonc, in Schijndel, tussen Hubertus van Ghemert en Johannes Moenkens enerzijds en Petrus Ghibekens soen en wijlen Godefridus die Heilt anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa en met het andere eind aan de gemeint van Schijndel, over welk stuk land een gemene weg loopt; de uitgifte geschiedde voor 5 oude groten aan de naburen van Schijndel, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. De brief van Arnoldus overhandigen aan Zibertus van Hoculem en Gerardus Wilde.

Littera Arnoldi detur Ziberto de Hoculem et Gerardo Wilde.

Arnoldus de Nuwelant filius quondam domini Henrici de Nuwelant (dg: peciam terre sitam in parochia de Scijnle Scijnle) peciam [terre] dictam die Onghersdonc ende die Hagedonc sitam in parochia de (dg: Dijnter) Scijnle inter hereditatem Huberti de Ghemert (dg: ex uno et inter hereditatem quondam Ghijskens soen ex alio tendentem cum uno fine ad aquam dictam die Aa et cum reliquo fine ad communitatem de Scijnle ut dicebat) hereditatem Johannis Moenkens ex uno et inter hereditatem Petri Ghibekens soen et hereditatem quondam Godefridi die Heilt ex alio tendentem cum uno fine ad aquam dictam (dg: A) die Aa et cum reliquo fine ad communitatem de Scijnle ut dicebat et per quam peciam terre transit de jure communis via ut dicebat (dg: h) dedit ad hereditarium pactum Emondo filio quondam Johannis Emonts soen ab eodem hereditarie possidendam pro quinque antiquis grossis vicinis de Scijnle exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis (dg: et primo solutionis termino a purificationis proximo futuro ultra annum et) in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis (dg: dictis) censu paccione et via predictis et alter repromisit. Testes Vere et Hubertus datum quinta post letare.

BP 1182 p 699r 02 za 01-04-1402.

Voornoemde Arnoldus droeg voornoemde pacht over aan Zibertus van Hoculem en Gerardus Wilde.

{Later ertussen geschreven}.

Dictus Arnoldus dictam paccionem supportavit Ziberto de Hoculem et Gerardo Wilde promittens super omnia #habita et habenda# ratam servare et

obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes Gheel et Best datum sabbato post pascha.

BP 1182 p 699r 03 do 09-03-1402.

Gheerlacus Cnode nzvw Egidius Cnode zvw Gheerlacus Cnode verkocht aan Rodolphus Tolinc (1) een stuk land, in Oss, achter de plaats gnd After Gheen Heirts Cule, ter plaatse gnd die Halve Margen, tussen erfgr vw Henricus Bits enerzijds en erfgr vw Johannes Bogarts anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes Delijen soen, (2) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd die Halve Morgen, tussen erfgr vw Denkinus Kerman enerzijds en wijlen Johannes van Boeghe anderzijds.

Gheerlacus Cnode filius naturalis quondam Egidii Cnode filii quondam Gheerlaci Cnode peciam terre sitam in parochia de Os (dg: ad locum) retro locum dictum After Gheen Heirts Cule ad locum dictum die (dg: Halver) Halve Margen inter hereditatem (dg: quondam Johannis Lonijis nunc ad Johannem Delijen soen spectantem ex uno et inter hereditatem Hen) heredum quondam Henrici Bits ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Bogarts ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis Delijen soen (dg: ut dicebat) atque peciam terre sitam in dicta parochia ad (dg: locum) dictum locum die Halve Morgen 'inter hereditatem heredum quondam Denkini Kerman ex uno et inter hereditatem (dg: Volcw) quondam Johannis de Boeghe ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Rodolpho Tolinc promittens super omnia (dg: warandiam et obligationem) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Gheel et Best datum supra.

BP 1182 p 699r 04 do 09-03-1402.

Voornoemde Gheerlacus Cnode nzvw Egidius Cnode zvw Gheerlacus Cnode verkocht aan Johannes zv Petrus zvw Theodericus gnd Bouwelkens soen een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Willibrordus-Belijder te betalen, gaande uit (1) een stuk land, in Oss, achter de plaats gnd Ussen, tussen Walterus van Os enerzijds en erfgr vw Aleijdis gnd Stegemans anderzijds, (2) 1 morgen land, in Oss, ter plaatse gnd op den Brant, tussen Arnoldus van Uden enerzijds en erfgr vw Godefridus Belijen soen anderzijds.

Dictus Gheerlacus hereditarie vendidit Johanni filio Petri filii quondam Theoderici dicti Bouwelkens soen hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie in die beati Willibrordi confessoris ex pecia terre sita in parochia de Os (dg: reli) retro locum dictum Ussen inter hereditatem Walteri de Os ex uno et inter hereditatem heredum quondam Aleijdis dicte Stegemans ex alio atque ex (dg: uno) uno iugere terre sito in dicta parochia ad locum (dg: dictum) dictum op den Brant inter hereditatem Arnoldi de Uden ex uno et inter hereditatem (dg: G) heredum quondam Godefridi Belijen soen ex alio ut dicebat promittens super omnia ratam servare et aliam 'aliam obligationem deponere. Testes datum supra.